Российская Федерация

Администрация муниципального образования «Светловский городской округ»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 5

П Р И К А З

28.08.2025 г.   № 221
г. Светлый, Калининградская область

Об организации работы

школьной службы медиации

На основании письма Министерства образования и науки Российской Федерации

от 18.11.2013 г. № ВК-844/07 «О направлении методических рекомендаций по

организации служб школьной медиации», Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273

– ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения единого

подхода к научно-методическому сопровождению МБОУ СОШ № 5 в области

оказания социально-психологической помощи подросткам, испытывающим трудности в

межличностном взаимодействии, имеющим проблемы в социальной адаптации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав Школьной службы медиации в следующем составе:

- руководитель ШСМ: Литвинова С.А., заместитель директора по

воспитательной работе;

- ответственный секретарь ШСМ: Гурина В.А., учитель музыки, педагог-

организатор.

- Рассказова Ю.О. учитель начальных классов, педагог-психолог;

Медиаторы  школьной службы медиации:

- Лауцявичене Н.А. заместитель директора по УВР;

- Петкявичене О.В., учитель русского языка и литературы, педагог

дефектолог;

- Закрасовский С.В., родитель ученицы 11А класса;

- Ващук О.В.  родительница  учника 5 А класса;

- Циций Дмитрий, волонтер-медиатор, ученик 11 «А» класса;

- Люблинская Юлия, волонтер-медиатор, ученица 11«А» класса.

2. Утвердить план работы Школьной службы медиации в школе.

(Приложение 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Литвинову С.А.,

заместителя директора школы по воспитательной работе.